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Protokół nr 39/18 

 

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty 

w dniu 30 stycznia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
40

 

Zakończenie posiedzenia 11
15

 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet otworzył 

i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 

Z zaproszonych gości w części posiedzenia uczestniczył przedstawiciel Wodociągów 

Zachodniopomorskich Sp. z o.o. w Goleniowie – Kierownik Oddziału Terenowego 

w Stargardzie Pan Piotr Pilipczuk. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego 

porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodniczący poddał pod głosowanie 

zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji: 

− protokołu Nr 36/17 z 7 grudnia 2017 r. 

− protokołu Nr 37/17 z 18 grudnia 2017 r. 

− protokołu Nr 38/17 z 28 grudnia 2017 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 2 lutego 2018 r. 

4. Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2017. Analiza remontów oraz 

doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2017  

Opinia komisji na sesję 
5. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2017 

Opinia komisji na sesję 
6. Sprawy różne 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zaproponował 

przyjęcie protokołów: Nr 36/17 z posiedzenia komisji w dniu 7 grudnia 2017 r., Nr 37/17 
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z posiedzenia komisji w dniu 18 grudnia 2017 r., oraz Nr 38/17 z posiedzenia komisji w dniu 

28 grudnia 2017 r., bez odczytywania. 

Komisja jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła ww. protokoły bez odczytywania. 

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 2 lutego 

2018 r.  

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał 

projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, 

wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, skarbnika oraz przedstawiciela 

Wodociągów Zachodniopomorskich, a następnie zaopiniowała jak niżej: 

− projekt uchwały Nr XXXVI/248/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/249/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard 

Szczeciński 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz objaśnił, że niniejsza zmiana Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński dotyczy 

poszerzenia obszaru wydobycia obecnie działającej Żwirowni Sad w obrębie Strzyżno. 

Następnie przybliżył lokalizację przedmiotowej żwirowni, która znajduje się przy drodze na 

Warnice. Radny Janusz Łojko zapytał, jakie będą korzyści dla gminy z tytułu wydobycia 

kruszywa. Wójt Gminy wyjaśnił, że przedsiębiorca uiszcza do Urzędu Marszałkowskiego 

opłatę za korzystanie ze środowiska, która następnie przekazywana jest dla gminy. 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/250/18 w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Gminy Stargard 

na lata 2018 - 2021”. 

Głos zabrał przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich Kierownik Oddziału 

Terenowego w Stargardzie Pan Piotr Pilipczuk, który objaśnił przygotowany plan. Kierownik 

wyjaśnił, że potrzeby są znacznie większe niż plan. Następnie powiedział o wejściu w życie 

nowej ustawy i nowego podmiotu „Wód Polskich”, które jeszcze nie do końca są 
ukonstytuowane, gdyż nie ma jeszcze przepisów wykonawczych rozporządzeń. Kierownik 

wyjaśnił, że przedsiębiorstwa mają określony czas na złożenie taryf, lecz na tę chwilę nie 

wiadomo jak regulator zatwierdzi taryfy i jak do tego podejdzie. Dlatego robiąc ten plan, 

zakładano, że taryfa pozostanie na tym samym poziomie, z tym, że teraz ma być ona ustalana 

na trzy lata. 

Następnie Kierownik omówił te zadania, które zostały ujęte w planie modernizacji. Na dzień 
dzisiejszy Gmina, jako inwestor rozpoczęła wymianę sieci wodociągowej w Ulikowie, jedna 

z większych inwestycji. Planuje budowę wodociągu, z Lipnika do Grzędzic, choć miała być 
robiona modernizacja Lubowa, ale po przeliczeniach kosztorysów, zdecydowano o połączeniu 

rurociągiem z Lipnika do Grzędzic. W Lipniku jest też stały agregat prądotwórczy. Będzie to 

także duża inwestycja. Jednoczenie Pan Piotr Pilipczuk wyjaśnił, że posiada jeden agregat 

prądotwórczy, ale wybór czy podłączyć go do stacji w czasie braku zasilania to też 
niebezpieczeństwo, które polega na tym, że nie ma w tym czasie także zasilania 

przepompowni ścieków. Dlatego podłączenie agregatu do wodociągu, grozi równocześnie 

zalewaniem ściekami. Ponadto agregaty w automacie wymagają posadowienia ich 
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w budynkach. Jeśli chodzi o koszt agregatu do stacji wodociągowej, to kształtuje się on na 

poziomie ok. 60 tyś. zł.  

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o osuszacze do hydroforni, Kierownik Piotr Pilipczuk 

wyjaśnił, ze służą one do osuszania powietrza w hydroforniach, by nie dochodziło do korozji 

urządzeń, jak i zawilgocenia samych budynków. Takie osuszacze są już w Pęzinie, w Lipniku 

i docelowo mają być montowane stopniowo w pozostałych hydroforniach. Koszt takiego 

urządzenia kształtuje się w granicach od 3 – 4 tyś. zł. Następnie Przewodniczący Komisji 

Jarosław Kornet zapytał czy jest w przedsiębiorstwie plan odnośnie wyposażania w agregaty 

prądotwórcze. Kierownik odpowiedział, że nie ma takiego planu, przynajmniej nie w tych 

latach, oraz, że są duże potrzeby w inne urządzenia sieciowe. 

Natomiast Radny Janusz Łojko zapytał czy jest już rozwiązany problem z uszczelnianiem 

sieci kanalizacyjnej, o którym była mowa wcześniej. Opowiadając na pytanie Kierownik Piotr 

Pilipczuk wyjaśnił, że sieci są kamionkowe i nie sposób ich uszczelnić. Czasem trzeba było 

by rozkopać kilka metrów drogi. Kierownik powiedział również, o metodzie uszczelniania 

rękawami, ale są to ogromne koszty. 

Kolejno rozmawiano o kosztach, jakie wynikają z oszczędnościowej budowy wodociągów. 

Chodzi tu o brak takich rozwiązań by ponosić mniejsze koszty w przypadku potrzeby 

odłączenia lub nowych przyłączeń do sieci wodociągowych, między innymi brak sztyc. 

Radny Janusz Łojko poprosił o więcej informacji odnośnie prowadzonej inwestycji 

w Ulikowie. Kierownik Piotr Pilipczuk wyjaśnił, że prowadzona jest całkowita wymiana 

sieci, z tym, że przyłącza będą tylko do granicy działki. Na rurze będzie siodełko oraz 

zasuwka i to robi gmina. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że potrzebny jest również remont hydroforni. Została podpisana 

umowa z WFOŚiGW na dofinansowanie, a na wykonanie tego jest sześć lat. Kolejno Wójt 

wyjaśnił, że mieszkańcy w granicy swoich nieruchomości muszą przyłącza wykonać na 

własny koszt, gdyż nie ma możliwości dofinansowania tego ze środków unijnych. Zaś 
Kierownik Piotr Pilipczuk wyjaśnił, że polepszy się ciśnienie w głównej sieci. Radny Janusz 

Łojko pytał, jak będzie wyglądać to w przypadku bloków mieszkalnych. Kierownik Pilipczuk 

powiedział, że podobnie jak w przypadku domów jednorodzinnych. Przyłącze i instalacja 

w budynku będzie musiała we własnym zakresie wykonać sama wspólnota. 

Wójt Gminy powiedział, że inwestycja ta jest również podyktowana dużą awaryjnością 
wodociągu, który jest cementowo – azbestowy. 

Po omówieniu projektu komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/251/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji w sprawie podatku rolnego i deklaracji na podatek rolny  

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/252/18 w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych 

komisji Rady Gminy Stargard za rok 2017 

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

AD 4. Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2017. Analiza 

remontów oraz doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych 

stypendiów w roku 2017 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet oddał głos 

Zastępcy Wójta Gminy celem omówienia przedłożonej informacji z działalności Ośrodka 

Administracyjnego Szkół za rok 2017, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił przedstawione w przedmiotowej informacji dane 

dotyczące 2017 roku. W punkcie pierwszym omówione zostały przeprowadzone remonty, na 

które poniesiono nakłady ogólnie ponad 86 tyś. zł. Remonty przedstawione są według 

poszczególnych szkół. W Strachocinie wykonano odwodnienie szkoły, w Grzędzicach 

wymieniono stolarkę okienną, pomalowano salę gimnastyczną oraz wykonano naprawę 
pokrycia dachowego na łączeniu z salą gimnastyczną. W Pęzinie zakupiono kontener na 

magazyn oraz uszczelniono dach nad salą gimnastyczną i nad kuchnią gminną. W Małkocinie 

zrobiono remont w kotłowni po zalaniu, środki pochodziły z odszkodowania oraz 

wymieniono stolarkę drzwiową, naprawiono tynk na elewacji, który uszkodziło drzewo.  

Następnie omówione zostało wyposażanie szkół, które dotyczy wymiany starego sprzętu albo 

nowego doposażenia w celu dostosowania do potrzeb nowej podstawy programowej. 

Doposażenie jest realizowane w ramach projektu według zapotrzebowania złożonego przez 

dyrektorów szkół. Głównie chodzi o doposażenie w pomoce dydaktyczne dla klas siódmych 

do nauki chemii, geografii, biologii i fizyki. Kolejno przedstawiono środki wydatkowane na 

stypendia, które wypłacono w 2017 roku na kwotę ponad 158 tyś. zł. Były to stypendia 

przyznane według ustalonego regulaminu w zależności od progu dochodowości. W ramach 

programu pomocy została przyznana dla jednego ucznia w Grzędzicach wyprawka szkolna, 

zaś z kształcenia młodocianych pracowników skorzystało 5 osób. Ponadto w informacji 

przedstawione zostały przetargi ogłoszone w ramach przepisów o zamówieniach publicznych 

oraz w trybie przetargów nieograniczonych. 

Następnie głos zabrał Radny Janusz Łojko, który powiedział, że nurtują go koszty dowozu, 

wywołując tym samym dyskusję wśród radnych na ten temat. Zastępca Wójta Jerzy 

Makowski wyjaśnił, że przewoźnicy zostali wyłonieni w drodze przetargu nieograniczonego 

i przygotuje dokumentację dotyczącą ich przebiegu. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, 

powiedział, że może zwiększy się konkurencja, z chwilą przystąpienia do przetargów 

powstałej spółki MPK. Natomiast Radny Mariusz Klewin powiedział, że może stawka za 

dowóz mogłaby być niższa, gdyby postępowanie na wyłonienie przewoźników odbywało się 
w ramach jednego postępowania przetargowego, a nie jak do tej pory według tras i szkół. 

Kolejnym tematem, który poruszył Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, była sprawa 

sytuacji szkoły w Grzędzicach. Przewodniczący odnosząc się do wystąpienia na ostatniej sesji 

przedstawicielki Rady Rodziców, zapytał, jak wygląda ta sytuacja. Odpowiadając Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski wyjaśnił, że w czasie ferii był trzy razy na spotkaniach w szkole, 

w tym raz wspólnie z Wójtem Szarżanowiczem. Umówił się z Panią Dyrektor, że zorganizuje 

spotkanie z Radą Rodziców, by porozmawiać. Sytuacja na pewno nie jest łatwa, jeśli chodzi 

o ciągi komunikacyjne i ilość uczniów. Zrodziła się możliwość, żeby wprowadzić dodatkowe 

dowozy. Pani Dyrektor Szkoły przygotowała plan tych dowozów, i okazało się, że nie byłyby 

one w każdy dzień. Obecnie są dwa przywozy i dwa odwozy, i miałby być jeszcze trzeci, po 

jednym przywozie i odwozie. Zastępca Wójta nie wyraził zgody, gdyż okazało się, że dzieci 

byłoby raz 6, a raz 23, i nie zawsze było by to dobre rozwiązanie, ponieważ nie dawałoby to 

efektów. Byłby to tylko dodatkowy koszt w granicach 98 tyś. zł, i dlatego to półrocze musimy 

się przemęczyć. Problem stanowi też długie przebywanie w szkole dzieci przedszkolnych 

i zerówkowych. Zastępca Wójta powiedział, że w czasie spotkań padła również propozycja od 

rodziców zakupu szatni kontenerowej, oraz pozyskanie jednej sali lekcyjnej. Dlatego 

planowane jest jeszcze jedno spotkanie z radą i przeanalizowanie tej propozycji. Wójt Gminy 

powiedział natomiast, że jest też kwestia zorganizowania zajęć szkolnych dla zerówek 

w świetlicy wiejskiej, co może pozwoliłoby rozluźnić trochę sytuacje w szkole. Ponadto wie, 

że rodzice bronią się przed pełną dwuzmianowością i zajęć do godziny 16.40. Zaś Zastępca 

Wójta przypomniał, że od września będą dwa kolejne oddziały, ponieważ dojdzie jeszcze 

ósma klasa i zerówka. 
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Następnie radni dyskutowali nad kwestiami oraz możliwościami rozwiązania tej trudnej 

sytuacji do czasu rozbudowy szkoły. Poruszali kwestie ważności planowanych inwestycji. 

Wpływ postępującej rozbudowy mieszkaniowej na wzrost ilości dzieci i sytuacje w szkołach.  

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odniósł się do kwestii planowania remontów oraz 

rozbudowy szkół, i powiedział, że uważa, iż kolejność ta była właściwa. Najpierw była 

rozbudowa w Grzędzicach, następnie szkoła Pęzino gdzie było dużo dzieci, później Małkocin, 

ponieważ groziło zamknięcie budynku, teraz Sowno i kolejno jest jeszcze Strachocin. 

Radny Janusz Łojko wyraził przekonanie, że po zakończeniu inwestycji w szkole w Sownie, 

zwiększy się atrakcyjność tej miejscowości. Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, 

potwierdził, że może mieć miejsce taka sytuacja, gdyż mieszkańcy Przemocza z gminy 

Maszewo mogą być zainteresowani szkołą, zwłaszcza, że Sowno może być na trasie do pracy 

dla tych ludzi. 

Natomiast Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz poinformował, że także w Witkowie Drugim 

szykuję się budowa osiedla około 100 domów.  

Kontynuując swoją wypowiedź, Wójt Gminy przypomniał, że wykreślono w budżecie 

planowaną budowę świetlicy w Witkowie Drugim i oznajmił, że obiecuje przy nadwyżce 

wrócić do tego planu i wpisać do budżetu oraz, że rozpocznie jeszcze w tym roku budowę 
świetlicy. Ma obiecane 500 tyś. zł i koszt nie przekroczy 1 mln zł. 

Na co Radna Małgorzata Cieplak przypomniała, że sprzedano starą świetlice w Witkowie 

i obiecano wybudować nową świetlicę, a teraz ma kompletnie nic. Nie ma też szkoły, bo nie 

potrzeba, ponieważ dzieci chodzą do Kluczewa. A teraz jeszcze się okaże, że nie ma starej 

świetlicy, nie ma nowej świetlicy i nie ma nic, a Witkowo wciąż się rozbudowuje i nic nie 

potrzeba. Jak powiedziała będzie o tym głośno mówić. 
Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet prosił natomiast 

o zakończenie najpierw inwestycji w szkołach i o poprawę bezpieczeństwa dzieci na drogach.  

Wobec braku dalszych pytań, Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, 
wyrażając swoje stanowisko, informację przyjęła. 

AD 5. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2017 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet poprosił 

radnych o pytania lub uwagi, odnośnie przygotowanej w tej sprawie informacji, która stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Janusz Łojko powiedział, że zauważył zapis o nie wliczaniu różnych świadczeń do 

kryteriów dochodowości. Natomiast Przewodniczący Komisji stwierdził, że analizując 

wcześniejsze informacje i liczby, zauważył, że nadal nic się nie zmienia. 

Na pytanie Radnego Janusza Łojko o budowę domów pomocy społecznej, Wójt Gminy 

wyjaśnił, iż należy ona do kompetencji powiatu.  

Wobec braku dalszych pytań, Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, 
wyrażając swoje stanowisko, powyższą informację przyjęła. 

Następnie po przerwie o godzinie 10.25, Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty Jarosław Kornet wznowił posiedzenie Komisji. 

AD 6. Sprawy różne 

Głos zabrał Radny Janusz Łojko, który zapytał czy może liczyć na pomoc w budowie 

fragmentu chodnika ok. 60 m w Klępinie, na co Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz 

odpowiedział, że Pani Starosta obiecała zrobić tę cześć w 2018 roku. 

Następnie radni ponownie poruszyli kwestię drogich usług w zakresie przewozu dzieci oraz 

pozostałych usług transportowych na terenie gminy. Przewodniczący Komisji pytał jak będzie 
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wyglądała współpraca po przekształceniu MZK w spółkę. Wójt Gminy Kazimierz 

Szarżanowicz odpowiedział, że według dotychczasowego porozumienia. 

Kolejno Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, mówił 

o problemie w kwestii przedłużenia rowu i ograniczenia spływającej wody z pól i drogi od 

strony Rogowa na posesje w Poczernienie, i poprosił, by problem ten rozwiązać. 

Następnie Radny Janusz Łojko oraz Radny Mariusz Klewin zapytali o możliwości zakupu 

szlaki. Wójt Gminy powiedział, że chyba jest na stanie i poprosił, by sprawdzić 
u pracowników zajmujących się drogami. Radni poruszyli także kwestię równania dróg 

wewnętrznych. Radna Małgorzata Cieplak mówiła o złym stanie ulicy Ogrodowej 

w Witkowie Drugim. Natomiast Wójt Gminy powiedział, że gmina ma też trochę tłucznia, ale 

nie wie czy na chwilę obecną to ma sens, ze względu na panujące warunki pogodowe. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, zapytał 

odnośnie oświetlenia dróg, i kwestii doprowadzenia oświetlenia drogi Kolonii Grabowo. 

Radna Małgorzata Cieplak powiedziała, że na drodze z Witkowa Drugiego, od mostu do 

Stargardu zostały połatane dziury, ale teraz trzeba połatać ulicę Starowiejską w Witkowie 

Drugim, która również należy do powiatu. Następnie Radni przypominali wcześniej zgłaszane 

tematy odnośnie napraw i remontów dróg powiatowych oraz reakcji powiatu na zgłaszane 

problemy. Radny Mariusz Klewin nawiązując do zapchanych studzienek w Pęzinie, o których 

już wcześniej informował, powiedział, że ponownie zgłosił ten problem i obiecano zająć się 
sprawą jeszcze raz i spróbować je oczyścić. 
Następnie Radny Mariusz Klewin zapytał, kiedy odbędzie się przetarg na elewację budynku 

Straży w Pęzinie. Wójt Gminy powiedział, że zaplanowano na luty według harmonogramu. 

A Radny poinformował, że 9 lutego odbędzie się zebranie OSP w Pęzinie. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, przypomniał 

o załataniu dziur na ulicy Sportowej w Sownie. 

Natomiast Radny Janusz Łojko, odnosząc się do budowy szkoły w Sownie, zapytał, o kwestie 

nadzoru takiej budowy. Wójt Gminy odpowiedział, że budowę nadzoruje kierownik budowy, 

natomiast ze strony inwestora budowy nadzorują inspektorzy nadzoru, których wybiera się 
w drodze przetargu, a przy tak dużych budowach muszą to być branżyści. Odpowiadają oni, 

za jakość budowy i zgodność z projektem. Wobec wątpliwości Radnego Janusza Łojko, co, 

do jakości wykonywanych prac na rzecz instytucji państwowych, Wójt Gminy powiedział, że 

generalnie gwarancja na tego typu roboty wynosi najczęściej 36 miesięcy. 

Zabierając głos odnośnie świetlicy w Pęzinie, Radny Mariusz Klewin zgłosił, że zapada się 
sufit, a świetlica jest cały czas eksploatowana i regularnie wynajmowana. Również zapada się 
podłoga i odpada tynk, który jest odparzony. Na chwilę obecną bardzo ważna jest naprawa 

sufitu, by nie spadł komuś na głowę. Ponadto Radny powiedział, że kuchnia była zrobiona we 

własnym zakresie, ale już wychodzi grzyb przy podłogach, gdyż nie jest ogrzewana. Kolejny 

problemem stanowią piec kaflowy i kominek, którymi ogrzewana jest świetlica. Ściany za 

piecem i kominkiem są czarne i popękane, są tam przedmuchy, co grozi pożarem. Tym 

bardziej, że sala graniczy z budynkiem poczty, gdzie jest obecnie wynajmowane mieszkanie. 

Należałoby to uszczelnić i następnie pomalować salę. Środki na większość dotychczasowych 

napraw pochodzą z funduszu sołeckiego. Dlatego Radny prosił, by zająć się świetlicą.  

Następnie Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, 

przypomniał o studzience na przeciw szkoły w Sownie. Jak wspomniał Przewodniczący 

Komisji, Kierownik Dłużewski, sugerował nawet, że studzienka ta może nie być w stanie 

odebrać wszystkiej wody i może trzeba byłoby zrobić drugą studzienkę. Kolejno 

Przewodniczący Komisji prosił, by w rozmowach z Panią Starostą przypominać kwestię 
bezpieczeństwa dzieci na drodze powiatowej. 
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Radny Mariusz Klewin poinformował, że po zakończeniu posiedzenia będzie rozmawiał 

z Kierownikiem Dłużewskim, w związku z inwestycją budowy sklepu Dino w Pęzinie, na 

temat przeniesienia wiaty przystankowej wraz z chodnikiem. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, poprosił Wójta, by zgłosić do Zarządu Dróg 

Powiatowych, suche drzewa do usunięcia rosnące wzdłuż drogi w Poczerninie w stronę 
cmentarza oraz zanieczyszczenie drogi. 

Kolejno głos zabrał Wójt Kazimierz Szarżanowicz, który przekazał radnym informację 
o zamiarze przygotowania do końca czerwca uchwały w sprawie wystąpienia gminy ze 

ZGDO z zgodnie ze statutem z końcem roku. Natomiast trzy miesiące do końca marca 2019 

roku, gmina wywóz odpadów zleciłaby obecnie świadczącej tę usługę firmie ATF, gdyż 
wcześniej było mówione, że tak zakończy się obowiązująca umowa. Ale teraz okazuje się, że 

umowa nie koniecznie zakończy się do końca marca, ponieważ przetarg opiewa na kwotę 35 

mln złotych, a z otrzymanych dzisiaj interpretacji radców z ZGDO, o które to wraz z kopią 
umowy na wywóz odpadów, poprosił, wynika, że jest szansa przedłużenia tej umowy do 

końca 2019 roku, jako że ilość odpadów spadła. Dlatego jeżeli nie zmienią się stawki na 

świadczone usługi Wójt jest za tym, by umowa mogła obwiązywać nawet dłużej. Ale przed 

podjęciem decyzji chciałby, aby do tych interpretacji prawnych odniósł się i przeanalizował 

również radca prawny gminy. Wójt powiedział, że na ostatnim Walnym Zgromadzeniu było 

zaskoczeniem, iż umowa może trwać dłużej, bo spadł tonaż, i czy przypadkiem efektem tego 

spadku może jest przeprowadzona kontrola. Stąd też ta informacja, by w miarę szybko 

i w odpowiednim czasie podjąć decyzję o wystąpieniu. Ponadto Wójt Gminy poinformował, 

że z końcem roku ze ZGDO wystąpiła gmina Recz, a Zarząd wystąpił do RIO i NIK 

o przeprowadzenie kontroli w tej gminie.  

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, pytał, co w przypadku wystąpienia z zapisem 

w statucie o płaceniu przez gminę 10 % do końca umowy.  

Wójt Gminy odnosząc się do zmian Statutu i sesji, która miała się odbyć 10 stycznia w tej 

sprawie, a w której mieli uczestniczyć również zaproszeni przedstawiciele ZGDO, wyjaśnił, 

że okazało się, iż w miedzy czasie sprzeciw złożyła gmina Widuchowa i przepisy tego Statutu 

nie mogły wejść w życie. Związek będzie na nowo wracał do Statutu. Gmina Stargard ma 

również swoje uwagi na ten temat i zobaczymy czy będzie nowy Statut czy też nie. Natomiast 

Gmina Widuchowa zarzuciła sprzeciw wobec zapisu dotyczącego poniesienia kosztów 

zaległości za swoich mieszkańców z chwilą wystąpienia ze Związku, a ten zwraca te koszty 

dopiero po dokonaniu windykacji, na którą gmina nie ma wpływu. Toteż nie wiadomo czy po 

otrzymaniu zaległości Związek, byłby skuteczny w prowadzeniu windykacji. 

Dlatego też radni w czasie dyskusji stwierdzili, że w momencie, gdy gmina zapłaci zaległości, 

to Związkowi może nie zależeć na windykacji. 

Radny Mariusz Klewin zapytał, do kiedy obowiązuje umowa. Wójt Gminy odpowiedział, że 

według obecnej interpretacji radców Związku do wyczerpania 35 mln zł, natomiast sam 

uważa, że nie jest to słuszna interpretacja, gdyż przetarg był ogłoszony na cztery lata i miał 

się zacząć od stycznia i zakończyć do końca grudnia 2018 roku, a w związku z brakiem 

przygotowania konsorcjum do świadczenia usług, ZGDO zlecił z ręki Remondisowi jeszcze 

trzy miesiące. Jeśli chodzi o dyskusje na temat statutu, Wójt Gminy powiedział, że poprosi 

przedstawicieli Związku na spotkanie. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, odnosząc się do 

zaistniałej sytuacji mówił, że zastanawiające jest, że najpierw nastąpił wzrost tonażu o 25 %, 

a teraz nagle tak spadł, że okres umowy się wydłuży. Zastanawiał się czy nie jest to wynikiem 

przeprowadzonych przez Związek kontroli firmy świadczącej usługi. Natomiast Wójt 

powiedział, że jest zalecenie, aby jak najwięcej kontrolować na wagach. 
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Wójt Gminy również powiedział, że jest to bardzo ważna sprawa i będziemy rozmawiać, bo 

jeżeli decydujemy się na wystąpienie ze ZGDO, pomimo wszystko, to powinno ogłosić się 
przetarg przed upływem tego roku, by zaplanować do budżetu środki na zatrudnienie i opłaty, 

bowiem trzeba będzie zatrudnić ludzi. 

Natomiast Radny Janusz Łojko zapytał Wójta Gminy skąd taka radykalna zmiana koncepcji. 

Wójt Gminy odpowiedział, że są to te wątpliwości, które wszyscy mają – czy jest 

odpowiednia kontrola, ważenie. Sam uważa, że nie ma odpowiedniej windykacji, zwłaszcza 

patrząc na przykładzie wzrostu skuteczności windykacji prowadzonej w urzędzie. 

Na zakończenie spraw różnych, w związku z zasłyszanymi głosami odnośnie wprowadzenia 

ryczałtu dla radnych, Wójt Gminy zapytał radnych o ich stanowisko w tej sprawie. Radni nie 

wypowiedzieli się jednoznacznie w tym temacie. 

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji  

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej 

i Oświaty Jarosław Kornet, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji. 
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